

Handläggare
Elin Brattström
Telefon: 08-508 03 379**Till**
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på skrivelse om säkerhetshöjande åtgärder på gator i Hjulsta

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.
2. Stadsdelsnämnden vidarebefordrar medborgarförslaget till trafiknämnden.

Maria Häggblom
StadsdelsdirektörChristina Heglert
Avdelningschef

Sammanfattning

Det har inkommit en skrivelse från Miljöpartiet om den bristande trafiksäkerheten på Hjulstas lokala gator. Det finns många förskolor och en grundskola i området vilket gör att det rör sig många barn och ungdomar i området. Förslagsställarna efterfrågar hastighetsdämpande åtgärder och markering av övergångsställe.

Ärendet

Det har inkommit en skrivelse från miljöpartiet om den bristande trafiksäkerheten på Hjulstas lokala gator. Förslagsställarna skriver att det är av hög prioritet att det finns säkra förskole- och skolvägar. I Hjulsta finns många förskolor och en grundskola vilket gör att det rör sig många barn och ungdomar i området. Det finns även skolskjutsar i området som hämtar och lämnar barn till och från skolor utanför området. Det är viktigt att skolskjutsarnas stopp är säkra för barn och andra trafikanter.

Trafiken på Tenstavägen har ökat markant i och med avstängning av E18 på grund av om- och utbyggnad av denna. På den

sträckan av Tenstavägen där det är 30 km/h efterlevs det dåligt. Inte heller hastighetsbegränsningen på Hjulsta Backar efterlevs väl, där både förskola och grundskola ligger i anslutning. Förslagsskrivarna skriver att det behövs hastighetsdämpande åtgärder och markering av övergångsställe.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid strategiska staben.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen instämmer med förslagsställarna att det är mycket viktigt med säkra förskole- och skolvägar. Några hastighetsdämpande åtgärder kan inte stadsdelsförvaltningen göra eftersom det är trafikkontoret som ansvarar för stadens gator. Det stadsdelsnämnden kan göra är att vidarebefordra frågan till den nämnd som har rådighet i frågan, trafiknämnden.

Även om ansvaret för skyltning, trafik hinder med mera inte ligger hos stadsdelsnämnden påverkas verksamheter som är stadsdelsnämndens ansvar av en osäker trafikmiljö. Ett exempel är förskolor som är stadsdelsnämndens ansvar. En otrygg trafikmiljö kring förskolan påverkar barn, personal och föräldrars säkerhet, vilket då blir en viktig fråga för stadsdelsnämnden.

Stadsdelsförvaltningen har varit delaktig i arbetet med ”rätt fart i staden”, stadens arbete med översyn av hastigheter i staden. Där framkom bland annat att det är viktigt att där den skyltade hastigheten inte överensstämmer med den faktiska hastigheten bör det kompletteras med hinder. Stadsdelsnämnden ställer sig bakom den slutsatsen.

Stadsdelsnämnden vidarebefordrar medborgarförslaget till trafiknämnden och följer hur arbetet utvecklar sig där.

Bilagor

- 1 Skrivelse från miljöpartiet